
 

Zá pis č . 7/2020 Strá nká 1 

 

Z Á P I S  č. 7/2020 

z jednání obecního zastupitelstva konaného dne 10. 12. 2020 v 18:00 hodin 

 
Přítomni: Alena Smolíková, Věra Pokorná, Ing. arch. Veronika Švadlenková,  
              Bohuslava Štumrová, Bc. Vlastimil Halbich, Renata Beňková 

  + hosté dle prezenční listiny       

Starostka obce v 18:05 hodin zahájila řádně a včas svolané zasedání zastupitelstva obce 02.12.2020) 
v souladu s § 93 zákona o obcích a přivítala všechny přítomné členy zastupitelstva obce a hosty. 
Následně konstatovala, že je přítomno 5 zastupitelů z celkového počtu 5 členů a zastupitelstvo obce 
je usnášeníschopné. 

Program jednání:  

1. Zahájení a schválení pořadu jednání 
2. Určení zapisovatele a návrh na ověřovatele zápisu 
3. Rekapitulace závěrů předchozího jednání ZO 
4. Žádost MŠ, ZŠ a SŠ Daneta Hradec Králové o finanční výpomoc na žáka Daniela Stryku 
5. Uzavření Dodatku č. 1/2021 ke Smlouvě č. 69/02 o nakládání s odpady se SOP a. s., Přelouč 

a Dodatku č. 4 ke Smlouvě o zabezpečení sběru tříděných odpadů s firmou Granplast s. r. o., 
Staré Ždánice 

6. Změna stanov Regionálního svazku obcí Bohdanečsko (přistoupení nových členů) 
7. Podaná žádost o dotaci z POV Pardubického kraje prostřednictvím RSOB 
8. Podaná žádost o dotaci z POV Pardubického kraje prostřednictvím MAS (Malý leader 2021) 
9. Žádost obce o dotaci z POV Pardubického kraje pro rok 2021 
10. Odvodnění hřiště – aktuální informace 
11. Žádost o prominutí nájemného v kabinách TJ Sokol v důsledku Covid 19 
12. Obecní dům č. p. 20 – úprava ceny za pronájem a služby od 1. 1. 2021 
13. Hřbitov - nájemné a poplatky za služby na období 2021 – 2025 
14. Program rozvoje obce na roky 2020 – 2027 
15. Prodejna HRUŠKA Rohoznice – informace 
16. Informace z jednání Finančního výboru 
17. Rozpočtové opatření roku 2020 č. 5 
18. Návrh rozpočtu na rok 2021 
19. Informace místostarostky obce k záležitostem v její kompetenci 
20. Body zařazené zastupiteli (podle § 94 odst. 1, 2 zákona o obcích) 
21. Různé 
22. Diskuze 
23. Závěr 

 

ad 1) 
Program jednání navržený starostkou obce byl přijat bez připomínek a bez doplnění. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání navržený starostkou obce. 
 Pro: 5  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 
 



 

Zá pis č . 7/2020 Strá nká 2 

 

ad 2) 
Zapisovatelkou byla určena p. Bohuslava Štumrová, ověřovateli zápisu byli navrženi Ing. arch. 
Veronika Švadlenková a  Bc. Vlastimil Halbich. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou zápisu p. Bohuslavu Štumrovou. 
 Pro: 5   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu Ing. arch. Veroniku Švadlenkovou a  Bc. Vlastimila 
Halbicha. 
 Pro: 5  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 

ad 3) 
Starostka obce zrekapitulovala plnění usnesení z minulého jednání  ZO. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí rekapitulaci závěrů z jednání zastupitelstva č. 6/2019. 
  Pro: 5  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno. 

ad 4) 
Starostka obce předložila žádost MŠ, ZŠ a SŠ Daneta s. r. o., Nerudova 1180, Hradec Králové o 
poskytnutí finanční výpomoci na úhradu neinvestičních nákladů na žáka Daniela Stryku v roce 2021. 
Na základě žádosti bude uzavřena darovací smlouva mezi Obcí Rohoznice a MŠ, ZŠ a SŠ Daneta s. r. 
o., Nerudova 1180, Hradec Králové. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního daru MŠ, ZŠ a SŠ Daneta s. r. o., Nerudova 
1180, 500 02 Hradec Králové na úhradu nákladů na neinvestiční výdaje na žáka Daniela Stryku, 
trvale bytem Rohoznice 48, 53341 Lázně Bohdaneč na rok 2021 ve výši 5 000 Kč. 
Schvaluje uzavření darovací smlouvy s obdarovaným MŠ, ZŠ a SŠ Daneta s. r. o., Nerudova 1180, 
500 02 Hradec Králové na poskytnutí finančního daru ve výši 5 000 Kč na krytí provozních nákladů 
spojených se zajišťováním činnosti obdarovaného v roce 2021. 
 Pro: 5   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 

ad 5) 
Informace starostky obce o změně ceny  za služby o nakládání s komunálními odpady s firmou SOP 
a. s. Přelouč s účinností od 1. 1. 2021. 
Informace starostky obce o změně ceny za zabezpečení sběru tříděného pytlového komunálního 
odpadu prováděné firmou Granplast s. r. o., Staré Ždánice s účinností od 1. 1. 2021. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Dodatku č. 1/2021 ke Smlouvě č. 69/02 ze dne 28. 3. 2002 
o nakládání s odpady v obci Rohoznice uzavřené mezi Obcí Rohoznice a SOP a. s., Přelouč 
s účinností od 1. 1. 2021. 
 Pro: 5   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 



 

Zá pis č . 7/2020 Strá nká 3 

 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o zabezpečení sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování tříděných komunálních odpadů ze dne 2. 11. 2017 uzavřené mezi 
Obcí Rohoznice a firmou Granplast s. r. o., Staré Ždánice s účinností od 1. 1. 2021. 
 Pro: 5   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 

ad 6) 
Zpráva starostky o změně Stanov Regionálního svazku obcí Bohdanečsko vzhledem ke  vstupu tří 
nových členů (obcí) do  Regionálního svazku obcí Bohdanečsko od 1. 1. 2021. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí změnu Stanov Regionálního svazku obcí Bohdanečsko a bere 
na vědomí přistoupení obcí Řečany nad Labem, Strašov a Semín k 1. 1. 2021. 
 Pro: 5  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 

ad 7) 
Informace starostky o podání žádosti o dotaci z POV Pardubického kraje prostřednictvím RSO 
Bohdanečsko na rok 2021 na pořízení posledního (třetího) měřiče rychlosti. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o podání žádosti o dotaci z POV Pardubického kraje 
2021 prostřednictvím RSOB na pořízení posledního měřiče rychlosti na vjezd do obce od Osiček. 
 Pro: 5  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 

ad 8) 
Informace starostky obce o podání žádosti o dotaci z POV Pardubického kraje prostřednictvím MAS 
Bohdanečsko na rok 2021 na rekonstrukci obecní knihovny. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o podání žádosti o dotaci z POV Pardubického kraje 
2021 prostřednictvím MAS Bohdanečsko na rekonstrukci obecní knihovny. 
 Pro: 5  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 

ad 9) 
Zastupitelstvo jednalo ve věci podání žádosti o dotaci z POV Pardubického kraje na rok 2021 (bod 
přeložený z minulého jednání OZ). Rozhodlo schválit podání žádosti na opravu skladu a úpravu 
zázemí sportovního areálu na p. č. 85/2 (oprava a nátěr fasády, oprava střechy, výměna dveří a 
vybudování víceúčelové pergoly jako zázemí pro pořádání sportovních a kulturních akcí). 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Rohoznice bere na vědomí podání žádosti o dotaci z POV Pardubického kraje 
2021 na rekonstrukci příslušenství stavby 85/2 občanské vybavenosti pro sportovní a kulturní 
zázemí obce. 
 Pro: 5  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 

ad 10) 
Informace Bc. Halbicha o realizaci akce odvodnění hřiště prováděné firmou PJ ZÁVLAHY & ELEKTRO, 



 

Zá pis č . 7/2020 Strá nká 4 

 

538 32 Úhřetice 132. Práce odvodnění hřiště byly dokončeny. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace Bc. Halbicha o zaslání objednávky firmě PJ ZÁVLAHY 
& ELEKTRO, 538 32 Úhřetice 132 na odvodnění hřiště (projednáno na minulém OZ) a o průběhu a 
ukončení zakázky. 
 Pro: 5  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 

ad 11) 
TJ Sokol Rohoznice z. s. (nájemce) podala žádost o prominutí nájmu v objektu č. p. 100 za období 
říjen – prosinec 2020 z důvodu vyhlášení nouzového stavu na území ČR. Nájemní vztah mezi TJ SOKOL 
Rohoznice z. s. (nájemce) a Obcí Rohoznice (pronajímatel) je upraven nájemní  smlouvou  o nájmu 
nebytových prostor č. 1/2015. Zastupitelstvu obce je navržen ke schválení dodatek č. 7, kterým je 
prominuto nájemné ve výši 1 500 Kč měsíčně za období říjen – prosinec 2020. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 7 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor č. 1/2015, 
nájemce TJ SOKOL Rohoznice z. s. 
 Pro: 5  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 

ad 12) 
Zastupitelstvu obce bylo paní účetní Beňkovou po dohodě se starostkou a místostarostkou navrženo 
zvýšit nájem za krátkodobý pronájem nebytových prostor v č. p. 20 Obecní dům z dosud vybíraného 
nájmu ve výši 2 500 Kč na částku 3 000 Kč. Zároveň byl projednán navržený ceník služeb související 
s pronájmem nebytových prostor. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje cenu za pronájem nebytových prostor v Rohoznici  č. p. 20 Obecní 
dům ve výši 3 000 Kč/1 akce v rozsahu pátek – neděle s platností od 1. 1. 2021. 
 Pro: 5  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje cenu za pronájem nebytových prostor v Rohoznici č. p. 20 Obecní 
dům ve výši 1 000 Kč/1 akce/1 den (pondělí – pátek) s platností od 1. 1. 2021. 
 Pro: 5  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje bezúplatný pronájem nebytových prostor v Rohoznici  č. p. 20 Obecní 
dům na akce pořádané sdružením - spolkem, které/ý má sídlo v obci Rohoznice, okres Pardubice. 
 Pro: 5  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje ceník ostatních služeb souvisejících s pronájmem nebytových prostor 
v č. p. 20 Obecní dům s platností od 1. 1. 2021. 
 Pro: 5  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 



 

Zá pis č . 7/2020 Strá nká 5 

 

ad 13) 
Zastupitelstvu obce byla předložena paní účetní Beňkovou kalkulace nákladů/výdajů spojených 
s provozem veřejného pohřebiště. Kalkulace služeb vychází z výdajů/nákladů za období 2016 -2020, 
které byly vynaloženy na údržbu, úklid, likvidaci odpadů a zeleně a nákup materiálu souvisejících 
s provozem veřejného pohřebiště. Částka byla vypočtena na 32 Kč/m2/1 rok a výpočet je uveden 
v navrženém ceníku provozovatele veřejného pohřebiště. Bc. Halbich navrhl, aby cena za služby 
související s nájmem hrobového místa byla zachována ve stejně výši tj. 21 m2/1 rok – cena totožná s 
obdobím 2016 – 2020. Cena za nájem pozemku na hrobová místa je regulovaná Výměrem MF ČR č. 
01/2020 ze dne 17. 12. 2019, kterým se vydává seznam zboží s regulovanými cenami. Maximální 
nájemné z pozemků pro hrobová místa v obcích do 25 tis obyvatel činí 22 Kč/m2/rok. Cena za nájem 
hrobového místa byla navržena ve výši 5 Kč/m2/1 rok. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje ceník provozovatele veřejného pohřebiště v Rohoznici platný od          
1. 1. 2021. Cena za nájem pozemku činí 5 Kč/m2/rok, cena za služby spojené s nájmem hrobového 
místa činí 21 Kč/m2/rok. 
 Pro: 5  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 

ad 14) 
Starostka obce předložila zastupitelstvu dokument Program rozvoje obce Rohoznice na roky 2020 - 
2027 zpracovaný paní Kateřinou Korejtkovou, VN Konzult s. r. o. Lázně Bohdaneč. Zastupitelé obdrželi 
tento materiál předem k prostudování a připomínky členů zastupitelstva byly vzaty na vědomí. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje Program rozvoje obce Rohoznice na roky 2020 – 2027 zpracovaný 
Kateřinou Korejtkovou, VN Konzult, s.r.o., Za sokolovnou 744, 533 41 Lázně Bohdaneč. Připomínky 
členů zastupitelstva do něho budou zapracovány. 
 Pro: 5  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 

ad 15) 
Informace starostky a místostarostky obce o provozování prodejny Hruška, nově obsazené místo 
vedoucí prodejny, apelování na občany a místní firmy informacemi doručenými do poštovních 
schránek ke zlepšení koupěchtivosti a zájmu udržet provozování prodejny do dalších let. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace starostky a místostarostky ohledně dalšího 
fungování prodejny HRUŠKA v roce 2021. 
 Pro: 5  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 

ad 16) 
Finanční výbor se sešel na svém jednání dne 21. 11. 2020 a byl projednán návrh rozpočtu na rok 
2021 a ceník provozovatele veřejného pohřebiště. Zápis z jednání byl na jednání OZ projednán a je 
zveřejněn na webových stránkách obce. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace z jednání Finančního výboru ze dne 21. 11. 2020. 
 Pro: 5  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 



 

Zá pis č . 7/2020 Strá nká 6 

 

ad 17) 
Účetní obce paní Beňková předložila ke schválení rozpočtové opatření č. 5/2020, kterým se zvýší 
příjmy o 5 900 Kč. Jedná se o tyto úpravy rozpočtu na straně příjmů: 
+ 6 100 Kč ve vnitřním obchodě – ostatní náhrady, tj. přeplatek za vyúčtování energií 
- 3 000 Kč – snížení nájmu za nebytové prostory – kabiny č. p. 100 
- 500 Kč – snížení příjmů za služby související s nájmem v č. p. 20 
+   700 Kč nájem z pozemku 
+ 2 800 Kč využívání a zneškodňování komunálního odpadu – příspěvek za tříděný pytlový odpad 
- 200 Kč – snížený příjem z úroků 
Výdaje rozpočtu se sníží 23 775 Kč a jedná se o tyto úpravy rozpočtu na straně výdajů: 
- 43 800 Kč – snížení dotací z rozpočtu obce na základě předložených vyúčtování poskytnutých do-

tací a vratky od příjemců dotací 
+   5 000 Kč – sběr a svoz ostatních odpadů za likvidaci biologického odpadu 
+ 15 025 Kč – zvýšení rozpočtové rezervy. 
Financování rozpočtu je ve výši 585 986 Kč (600 000 Kč splátka jistiny a 14 014 Kč zapojení prostředků 
z minulých let). 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 5/2020, kterým se zvyšují příjmy o 5 900 Kč 
na celkové příjmy rozpočtu ve výši 5 185 164 Kč, výdaje rozpočtu se snižují o 23 775 Kč na celkové 
výdaje rozpočtu ve výši 4 599 178 Kč. Financování rozpočtu ve výši 585 986 Kč, z toho splátka jistiny 
600 000 Kč a zapojení prostředků z minulých let ve výši 14 014 Kč. 
 Pro: 5  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 

ad 18) 
Účetní obce paní Beňková předložila návrh rozpočtu na rok 2021 ve výši příjmů 3 664 170 Kč, výdaje 
ve výši 3 772 270 Kč a financování ve výši 108 100 Kč (600 000 Kč splátky jistiny a zapojení prostředků 
z minulých let 708 100 Kč).  Návrh rozpočtu byl v těchto částkách projednán Finančním výborem na 
jednání dne 21. 11. 2020. Návrh rozpočtu byl zveřejněn na úřední desce od 24. 11. 2020 do data 
jednání zastupitelstva. V průběhu jednání byl rozpočet příjmů ještě zvýšen o částku 700 Kč na 
3 664 870 Kč a výdaje byly zvýšeny o 410 000 Kč na 4 182 270 Kč. Daňové příjmy tvoří 93 % celkových 
příjmů rozpočtu. Místní poplatky tvoří 5 % rozpočtu příjmů a přijatá dotace na výkon státní správy 
představuje 2 % příjmů rozpočtu.     
Provozní výdaje jsou ve výši 2 512 270 Kč, tj. 60 % projednávaného návrhu rozpočtu výdajů. Zbývající 
část výdajů v navržené výši 1 670 000 Kč zahrnuje jednorázové akce. Jedná se o výdaje ve výši 200 
tis. Kč na studii související s odváděním a čištěním odpadních vod v obci, 980 tis. Kč na opravu 
multifunkčního komunitního centra (Obecní dům č. p. 20 - oprava fasády a zadní části budovy vč. 
odbourání starého a vybudování nového schodiště, napojení na stávající chodník od nové garáže a 
výměna klempířských výrobků), 90 tis. Kč na pořízení klimatizace do objektu č. p. 20 a 400 tis. Kč na 
opravu skladu a úpravu zázemí u objektu č. p. 20 a sportovního areálu. 
Rozpočtem dochází k zapojení přebytku prostředků z minulých let ve výši 1 117 400 Kč, který kryje 
ztrátu mezi navrženými příjmy a výdaji. Dále v roce 2021 budou hrazeny splátky úvěru na novostavbu 
dvojgaráže ve výši 600 000 Kč.   
Rozpočet na rok 2021 je navržen ke schválení v paragrafovém členění rozpočtu. V případě nutnosti 
přesunu prostředků mezi paragrafovým členěním v průběhu rozpočtu je navrženo přenesení 
pravomoci na starostku obce dle schváleného usnesení.   



 

Zá pis č . 7/2020 Strá nká 7 

 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet na rok 2021, příjmy rozpočtu 3 664 870 Kč, výdaje rozpočtu 
4 182 270 Kč, financování – 517 400 Kč (z toho splátka jistiny 600 000 Kč a zapojení prostředků 
z minulých let ve výši 1 117 400 Kč). 
 Pro: 5  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje přenesení pravomoci na starostku obce provést změnu rozpočtu roku 
2021 rozpočtovou změnou, kterou dojde k přesunu mezi výdaji rozpočtu v paragrafovém členění, 
a to maximálně do částky 80 000 Kč za kalendářní měsíc. Rozpočtovou změnou nedojde ke změně 
výše celkových schválených výdajů rozpočtu. 
 Pro: 5  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 

ad 19) 
Místostarostka obce poděkovala jménem zastupitelstva paní starostce za reprezentaci obce získáním 
ocenění – obec obhájila loňské 1. místo v soutěži Zlatý erb 2020 o nejlepší webové stránky obcí do 
500 obyvatel v rámci Pardubického kraje. 

ad 20) 
Nebyly zařazeny žádné další body k jednání.  

ad 21) 
V bodu Různé nebylo nic projednáváno. 

ad 22) 
Diskuze probíhala průběžně po celou dobu zasedání k jednotlivým bodům programu. 

ad 23) 
Starostka obce stanovila po dohodě se členy ZO termín příštího jednání zastupitelstva a jednání 
ukončila.  
 
Příští jednání zastupitelstva obce bude 11. února 2021 od 18:00 hodin v zasedací místnosti OÚ. 
 

 
Ověřovatelé:   Ing. arch. Veronika Švadlenková 
 
   Bc. Vlastimil Halbich 

          
Zapsala:   Bohuslava Štumrová 
 

 
Starostka:   Alena Smolíková 
 
 
Místostarostka: Věra Pokorná 


		2020-12-18T08:27:43+0100
	Alena Smolíková
	Schvaluji tento dokument.




